

MUNICIPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES HIDRÁULICAS NECESSÁRIAS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS. processo 5392/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) KEILIE NE SANTANA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
10.21	10.21.26.782.0710.2072.3.3.90.39.00	3.3.90.39.00	100	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: 57.913.373 RICARDO FERNANDES DA SILVA

CNPJ/CPF: 57.913.373/0001-70

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	MANGUEIRA 1/4	METROS		25,0000	34,0000	850,0000
1	2	MANGUEIRA 3/8	METROS		30,0000	40,5000	1.215,0000
1	3	MANGUEIRA 1/2	METROS		30,0000	30,0000	900,0000
1	4	MANGUEIRA 3/4	METROS		30,0000	47,0000	1.410,0000
1	5	MANGUEIRA 1	METROS		35,0000	170,0000	5.950,0000
1	6	MANGUEIRA CAPA 1/4	METROS		40,0000	12,0000	480,0000
1	7	MANGUEIRA CAPA 3/8	METROS		40,0000	15,0000	600,0000
1	8	MANGUEIRA CAPA 3/4	METROS		30,0000	24,5000	735,0000
1	9	MANGUEIRA CAPA 1	METROS		32,0000	32,0000	1.024,0000
1	10	CONEXÕES JIC RETA FG RETA 1/4	UN		32,0000	26,5000	848,0000
1	11	CONEXÕES JIC RETA FG RETA 3/8	UN		30,0000	30,0000	900,0000
1	12	CONEXÕES JIC RETA FG RETA 1/2	UN		30,0000	35,0000	1.050,0000
1	13	CONEXÕES SEDE, PLANA RETO E 90º FG 1/4	UN		32,0000	28,0000	896,0000
1	14	CONEXÕES SEDE, PLANA RETO 90º FG 3/8	UN		32,0000	30,0000	960,0000
1	15	CONEXÕES SEDE, PLANA RETO E 90º FG 1/2	UN		32,0000	35,0000	1.120,0000
1	16	CONEXÕES SEDE, PLANA RETO E 90º FG 3/4	UN		30,0000	49,0000	1.470,0000
1	17	CONEXÕES DKO, BOLEADA, RETA E 90º FG 3/8	UN		30,0000	25,5000	765,0000
1	18	CONEXÕES DKO, BOLEADA, RETA E 90º FG 1/2	UN		30,0000	30,0000	900,0000
1	19	ENGATES RAPIDOS COMPLETOS 1/4	UN		32,0000	85,0000	2.720,0000
1	20	ENGATES RAPIDOS COMPLETOS 3/8	UN		33,0000	87,5000	2.887,5000
1	21	ENGATES RAPIDOS COMPLETOS 1/2	UN		32,0000	95,0000	3.040,0000
1	22	ENGATES RAPIDOS COMPLETOS 3/4	UN		32,0000	130,0000	4.160,0000
1	23	ENGATES RAPIDOS COMPLETOS 1"	UN		32,0000	185,0000	5.920,0000
1	24	SALVA VIDAS S.O.S 1/4	UN		40,0000	17,0000	680,0000
1	25	SALVA VIDAS S.O.S 3/8	UN		40,0000	18,5000	740,0000
1	26	SOLDAS AMARELA	UN		40,0000	50,0000	2.000,0000
1	27	SOLDAS ESTANHO	UN		40,0000	79,5000	3.180,0000
Total							47.400,5000
Total							47.400,5000



MUNICIPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, 2 de outubro de 2025.

Responsável